
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 31. 3. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Věc: Směnná smlouva – pozemky v k.ú. Starý Harcov 
 
Stručný obsah: Na základě žádosti na uzavření směnné smlouvy ze dne 18. 1. 2016 je 
zastupitelstvu města překládána směnná smlouva, jejímž předmětem je směna pozem-
ků ve vlastnictví statutárního města a žadatelky paní Evy Petrové a to v k.ú. Starý Har-
cov.  

 

 

Zpracoval: Radka Fadrhoncová, specialista odboru správy veřejného ma-
jetku  

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 485 243 536 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného majetku   

Projednáno: na 6. schůzi rady města dne 22. 3. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 



 2

s c h v a l u j e     

 

směnu pozemků parc. č. 1122/29, parc. č. 1122/30, parc. č. 1122/31, parc. č. 1122/41, parc. č. 
1122/43, parc. č. 1122/44, parc. č 1122/33 a pozemku parc. č. 1122/61 (odděleného 
z pozemku parc. č. 1122/12 geometrickým plánem č. 2186-272/2015 ze dne 8.12.2015) v k.ú. 
Starý Harcov ve vlastnictví statutárního města Liberec za pozemek parc. č. 1122/62 (oddělený 
z pozemků parc. č. 1122/57 a parc. č. 1122/18  geometrickým plánem č. 2186-272/2015 ze 
dne 8.12.2015) v k.ú. Starý Harcov ve vlastnictví paní Evy Petrové, bez finančního vyrovnání 
a uzavření směnné smlouvy dle přílohy č. 1 

 
 
a  u k l á d á 
 
 
panu Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 
zajistit oboustranný podpis směnné smlouvy 
           T: 03/2016 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 
 
Stručný obsah: Na základě žádosti na uzavření směnné smlouvy ze dne 18. 1. 2016 je 
zastupitelstvu města překládána směnná smlouva, jejímž předmětem je směna pozemků 
ve vlastnictví statutárního města a žadatelky paní Evy Petrové a to v k.ú. Starý Harcov. 
 
Zastupitelstvu města Liberce je překládána směnná smlouva na základě žádosti ze dne 18. 1. 
2016, kdy žadatelka paní Eva Petrová má zájem uzavřít se statutárním městem Liberec směn-
nou smlouvu a to na základě usnesení číslo 148/2013 (příloha č. 6), kdy zastupitelstvo města 
Liberec schválilo uzavření budoucí směnné smlouvy, následně byla dne 14. 10. 2013 tato 
smlouva uzavřena.   
 
Směnná smlouva může být uzavřena na základě splněných podmínek z usnesení číslo 
148/2013 (příloha č. 6): 

� investor na svůj náklad zajistí vypracování projektové dokumentace a realizaci komu-
nikace vč. přeložek inženýrských sítí – podmínka splněna 

� nově vybudovaná komunikace bude převzata od investora do vlastnictví statutárního 
města Liberec po její kolaudaci a vydaného pravomocného kolaudačního rozhodnutí, 
včetně předání geometrického plánu, který bude použit pro vklad do katastru nemovi-
tostí – podmínka splněna 

� pozemky pod komunikací investor – paní Petrová – majetko-právně vypořádá na svůj 
náklad – podmínka splněna 

� investor všechny předkládané inženýrské sítě před uzavřením směnné smlouvy se sta-
tutárním městem předá jejich příslušným správcům – podmínka splněna. 
 

 
Na základě zpracované projektové dokumentace na přeložku komunikace a splnění všech 
zákonných požadavků byla stavba přeložky komunikace provedena. Dne 8. 12. 2015  pod 
číslem 233/2015 byl zpracován geometrický oddělovací plán č. 2186-272/2015 (příloha č. 1) 
a dne 22. 12. 2015 pod č.j. SURR/7130/227800/15-Vá/KS (MML235795/15) byl vydán ko-
laudační souhlas (příloha č. 3). 
 
Zároveň byl zpracován znalcem Jiřím Jandejskem pod č. 3256-2/2016 znalecký posudek (pří-
loha č. 4) k ocenění směňovaných nemovitostí, kdy cena směňovaných pozemků ve vlastnic-
tví města činí 1 368 050,00 Kč a cena pozemku paní Evy Petrové činí 1 361 410,00 Kč. Roz-
díl v ceně tak činí 6 640,00 Kč ve prospěch statutárního města Liberec.  Vzhledem k tomu, že 
smlouva o smlouvě budoucí směnné výslovně uváděla cenu bez doplatku, je v směnné 
smlouvě tento rozdíl zanedbáván. 
 
Oba účastníci směnné smlouvy jak statutární město Liberec, tak paní Eva Petrová musí na 
základě směnné smlouvy podat nejpozději do 31. ledna 2017 přiznání k dani z nemovitých 
věcí na zdaňovací období roku 2016 (příloha č. 6), dle písemného vyjádření daňové poradky-
ně paní Ing. Jany Šírové ze dne 9. 3. 2016 (příloha č. 7). V případě statutární města Liberec se 
jedná o daň ve výši 54 724,- Kč (příloha č. 8), v případě paní Evy Petrové se jedná o daň ve 
výši 54 460,- Kč (příloha č. 9). 
 
 
 
 
  



 4

 

 
 
 
 

 

 



 5

Doporučení odboru 

Odbor správy veřejného majetku doporučuje Zastupitelstvu města Liberce s ohledem na výše 
uvedené skutečnosti souhlasit s uzavřením „Směnné smlouvy“, a to mezi paní Evou Petrovou 
a statutárním městem Liberec. 
 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projed-
náním v radě města. 

 

Přílohy:  
č. 1 – Text „Směnné smlouvy“   
č. 2 – Žádost ze dne 18. 1. 2016 
č. 3 – Fotodokumentace stávajícího a původního stavu 
č. 4 – Kolaudační souhlas ze dne 22. 12. 2015 
č. 5 – Znalecký posudek č. 3256-2/2016 
č. 6 – Písemné vyjádření daňové poradkyně Ing. Jany Šírové ze dne 9. 3. 2016 
č. 7 – Výpočet daně pro statutární město Liberec 
č. 8 – Výpočet daně pro paní Evu Petrovou 
č. 9 – Smlouva o budoucí směnné smlouvě 
č. 10 – Usnesení zastupitelstva města č. 148/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Příloha č. 1 – text „Směnné smlouvy” 

  
 
 



 7

 



 8



 9



 10

 
 
 
 
 



 11

Příloha č. 1 – Směnné smlouvy – geometrický plán č. 2186-272/2015 

 
 



 12

 
 



 13

 
 
 
 
 



 14

Příloha č. 2 – Směnné smlouvy – výpis z katastru nemovitostí ze dne 19. 2. 2016 

 

 



 15

 



 16

 
 
 
 



 17

 
 
 
 
 



 18

 
Příloha č. 2 – Žádost ze dne 18. 1. 2016 

 
 
 



 19

 
Příloha č. 3 – Fotodokumentace stávajícího a původního stavu 
 
Stávající stav 

 

 



 20

 

 
 
 

 



 21

Původní stav 

 

 
 



 22

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

Příloha č. 4 – Kolaudační souhlas ze dne 22. 12. 2015 
 
 
 

 



 24

 
 
  



 25

Příloha č. 5 – Znalecký posudek č. 3256-2/2016 

 
 



 26

 



 27

 



 28



 29



 30



 31



 32

 



 33



 34



 35



 36



 37



 38



 39



 40

 



 41

 



 42



 43



 44



 45

 
 
 
 
 



 46

Příloha č. 6 – Písemné vyjádření daňové poradkyně Ing. Jany Šírové ze dne 9. 3. 2016 

 
 
 
 



 47

 
Příloha č. 7 – Výpočet daně pro statutární město Liberec 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 8 – Výpočet daně pro paní Evu Petrovou 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48

 
 
Příloha č. 9 – Smlouva o budoucí směnné smlouvě 

 
 



 49

 
 
 

 
 



 50

 
 
 

 
 



 51

 
Příloha č. 10 – usnesení zastupitelstva města č. 148/2013  

 


